
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Mejores promedios

 
              

 

VISTO:

El EX 2021- 00052361- UNC-ME#FO, por el cual la Secretaría del Egresado
eleva la nómina de los egresados del período lectivo 2019  a los fines del
otorgamiento de las becas “Mejor Promedio”; y

CONSIDERANDO:

Que debido a la situación sanitaria mundial, no pudieron acceder al 
beneficio que se les otorga a los mejores promedios de nuestra Facultad;

Que dicho beneficio consiste en la inscripción sin cargo del egresado en un
curso a su elección, de hasta un año de duración, de entre los que dicte la
Escuela de Posgrado en el ciclo lectivo siguiente a aquel en que haya
finalizado la carrera;

Que en el expediente mencionado los egresados de referencia solicitan se
les otorgue el beneficio y dejan constancia de los cursos de su interés

Que los recurrentes reúnen los requisitos exigidos en el art. 5º de la Ord.
4/05 H.C.D.,

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Otorgar las “Becas Mejor Egresado”,
correspondientes al período lectivo 2021, a los siguientes egresados del año



2019 para realizar los cursos de posgrado que se especifican en cada caso:

Od  Federico Garola  (DNI 39.681.252) Curso: “Menos Face más Books”

Od. Gabriel Antonio González Binotto (DNI.95.418.720) Curso:
“Enfoque multidisciplinario de las rehabilitaciones en pacientes con
disfunción temporo-mandibular”

Od. Lucía Florencia Cismondi (39.969.075) Curso: “Enfoque
multidisciplinario de las rehabilitaciones en pacientes con disfunción
temporo-mandibular”.

Od. Lucas Galli (39.693.874) Curso: “Enfoque multidisciplinario de las
rehabilitaciones en pacientes con disfunción temporo-mandibular”.

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la
UNC., notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A  CUATRO DÍAS  DEL MES
DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-25-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 10 de Marzo de 2021
		2021-03-10T14:07:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-10T16:14:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-10T16:13:31-0300
	GDE UNC




